HUCK BOBTAIL®
Der nächste Schritt in der Evolution
der Schließringbolzen
2
Führende Kompetenz für
leistungsstarke Verbindungen
KVT-Fastening ist ein renommierter Spezialist für
hochwertige Verbindungsanwendungen und bietet

14
Die Bestellbezeichnungen setzen sich aus den in blau
hervorgehobenen Angaben zusammen. Den Klemm
längencode entnehmen Sie bitte den Seiten  8 – 11.
Definition der Bestellbezeichnung
BobTail® Bolzen mit kleinem Durchmesser bis 9,5 mm, zöllig
Kopfform Werkstoff Bolzen-X Klemmlänge Oberfläche
Rund Karbonstahl Festigkeit 5.8 R Kennziffer Seite 8/9
Nietkopf 98T Karbonstahl Festigkeit 8.8 BR 6,4 (1/4")   8 Zink galvanisiert GA
7,9 (5/16") 10 Zink galvanisiert GA
9,5 (3/8") 12 Zink galvanisiert GA
Bestellbeispiel
BT-R8-4GA
BobTail® Bolzen Rundkopf aus Karbonstahl Festigkeit 5.8, Bolzen-x 6,4 mm (1/4"), Klemmlänge 4 (3,2 – 9,5 mm), Zink galvanisiert
BobTail® Bolzen mit großem Durchmesser 12,7 – 25,4 mm, zöllig
Kopfform Werkstoff Bolzen-X Klemmlänge Oberfläche
Rund R Karbonstahl Festigkeit 8.8 BR 12,7 (1/2") 16 Kennziffer Seite 10/11 Zink galvanisiert GA
15,9 (5/8") 20 Zink galvanisiert GA
19,1 (3/4") 24 Zink galvanisiert GA
22,2 (7/8") 28 Zink galvanisiert GA
25,4 (1") 32 Zink galvanisiert GA
Bestellbeispiel
BTR-BR16-4GA
BobTail® Bolzen mit Rundkopf aus Karbonstahl Festigkeit 8.8, Bolzen-x 12,7 mm (1/2"), Klemmlänge 4 (6,4 – 15,7 mm),
Zink galvanisiert
BobTail® Schließringe mit Durchmesser 6,4 – 25,4 mm, zöllig
Festigkeit Werkstoff Schließring-X Oberfläche
für Bolzen 5.8 Karbonstahl, niedriglegiert R
für Bolzen 8.8 5 Karbonstahl, niedriglegiert R   6,4 (1/4") 8 Zink galvanisiert GAH
  7,9 (5/16") 10 Zink galvanisiert GAH
  9,5 (3/8") 12 Zink galvanisiert GAH
12,7 (1/2") 16 Zink galvanisiert GAT schwarz verzinkt BL
15,9 (5/8") 20 Zink galvanisiert GAT schwarz verzinkt BL
19,1 (3/4") 24 Zink galvanisiert GAT schwarz verzinkt BL
22,2 (7/8") 28 Zink galvanisiert GAT schwarz verzinkt BL
25,4 (1") 32 Zink galvanisiert GAT schwarz verzinkt BL
Bestellbeispiel
BTC-R8 GAH
BobTail® Schließring für Bolzen Festigkeit 5.8 aus Karbonstahl, niedriglegiert, Schließring-x 6,4 mm, Zink galvanisiert
15
HUCK BOBTAIL®
Die Bestellbezeichnungen setzen sich aus den in blau
hervorgehobenen Angaben zusammen. Den Klemm
längencode entnehmen Sie bitte den Seiten 12/13.
Definition der Bestellbezeichnung
BobTail® Bolzen mit großem Durchmesser 12 – 20 mm, metrisch
Kopfform Werkstoff Bolzen-X Klemmlänge Oberfläche
mit Flansch Karbonstahl Festigkeit 10.9 DT 12 12 Kennziffer Seite 12/13 Zink beschichtet G
14 14
16 16
20 20
Bestellbeispiel
MBT-DT12-10G
BobTail® Bolzen mit Flanschkopf aus Karbonstahl Festigkeit 10.9, Bolzen-x 12 mm, Klemmlänge 10 (5 – 15 mm), Zink galvanisiert
BobTail® Schließringe mit Durchmesser 12 – 20 mm, metrisch
Werkstoff Schließring-X Oberfläche
Karbonstahl, niedriglegiert R 12 12 schwarz verzinkt BL
14 14 schwarz verzinkt BL
16 16 schwarz verzinkt BL
20 20 schwarz verzinkt BL
Bestellbeispiel
MBTC-R16BL
BobTail® Schließring aus Karbonstahl, niedriglegiert, Schließring-x 16 mm, schwarz verzinkt
16
244BT/256BT
Pneumatisch
Die 244BT (4,8 – 6,4 mm x) und 256BT (7,9 –
9,5 mm x) hydraulisch-pneumatischen Werkzeuge
wurden speziell für die Installation von BobTail®
entwickelt.
2480L
Hydraulisch
Kompaktes hydraulisches Installationswerkzeug;
hohe Geschwindigkeit und lange Lebensdauer.
Ideal für die Installation von BobTail® Schließring-
bolzen bei Produktionen mit hohen Stückzahlen
von 4,8 – 6,4 mm x.
2503
Hydraulisch
Hydraulische Installation mit besonders langem
Hub, ideal zur Installation von BobTail® Schließ-
ringbolzen von 7,9 – 9,5 mm x.
2620-PT/2620
Hydraulisch
Hydraulisches Installationswerkzeug zur Installa
tion von BobTail® Schließringbolzen mit 12 und
12,7 mm x.
2628/3585PT
Hydraulisch
Hydraulisches Installationswerkzeug zur Installa
tion von BobTail® Schließringbolzen mit 12,7, 15,9,
16 und 19,1 mm x.
HUCK® Werkzeugsysteme
Abhängig von den Umgebungsbedingungen bieten
sich verschiedene Verarbeitungsgeräte an. Die hier
aufgeführten gängigsten Geräte sind nur Teil des
gesamten Werkzeugprogramms. Zur optimalen
Lösungsfindung beraten Sie die Anwendungsspezi-
alisten von KVT-Fastening.
Zur Installation von BobTail® werden benötigt:
n  �Installationswerkzeug – entweder pneumatisch
oder hydraulisch
n  �Verformungshülse – passend für den Befestiger
und das Werkzeug
n  �Powerig® – zur Energieversorgung für hydrau
lische Werkzeuge
n � Zusätzliches Schlauchset – manchmal notwen-
dig, um hydraulische Werkzeuge mit Powerig®
zu verbinden
17
HUCK BOBTAIL®
HUCK® Werkzeugsysteme
BTT Serie